
Usnesení 3/2009 ze dne 1.7.2009 

 

Us: 3/2009                                                                                                           Dne 1.7.2009 
USNESENÍ  

zastupitelstva Obce Horní Heřmanice z veřejného zasedání konaného  

dne 1.7.2009 v 19.00 hodin.  
   

1. ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků pro ZŠ na školní rok 2009/2010 dle § 23 odst.4 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Budou zavedeny 2 třídy po 10 a 13 

dětech ve čtyřech postupových ročnících.  

   

2. ZO schvaluje, že ZŠ a MŠ  Horní Heřmanice může nabýt do svého vlastnictví majetek do 

výše 10.000,-Kč bez předchozího písemného souhlasu obce.  

   

3. ZO schvaluje rozpočtová opatření -  

a) č.2/2009-přijetí dotace od Pardubického kraje na volby do EP ve výši 16.500,-Kč  

b) č.3/2009-přijetí dotace od Pardubického kraje z programu obnovy venkova na úhradu 

úroků z poskytnutého úvěru na rekonstrukci čp.7 ve výši 100.000,-Kč  

c) č.4/2009-vlastní rozpočtová změna ve výši 125.500,-Kč.  

d) č.5/2009- vlastní rozpočtová změna ve výši 200.000,-Kč.  

   
4. ZO schvaluje zřízení autobusové zastávky u prodejny KONZUM. Současně pověřuje 

starostu obce zadat zpracování  potřebné  dokumentace a zajistit dodavatele dopravního 

značení.  

   

5. ZO Horní Heřmanice, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona  č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen 

„stavební zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, ustanovení § 13 a 

přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ustanovení § 171 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává Změnu č. 1 

územního plánu obce Horní Heřmanice pro k. ú. Horní Heřmanice a k.ú. Rýdrovice formou 

opatření obecné povahy, které je přílohou usnesení č. 3/2009 ze dne 1.7.2009.  

   

6. ZO schvaluje pořízení změny č.2 územního plánu obce souvislosti s plánovanou výstavbou 

rodinného domu na poz.p.č.385/1 a 389/1 v kú.Dolní Heřmanice. Veškeré náklady, které 

budou souviset s pořízením této změny uhradí žadatelé..  

   

7. ZO schvaluje žádost obce o pořízení změny č.2 územního plánu - MěÚ Lanškroun, který 

bude pořizovatelem této změny.  

   

8. ZO určuje starostu obce jako osobu, která bude spolupracovat s pořizovatelem změny č.2  

územního plánu.  

   

9. ZO schvaluje název pro nově otevřený hostinec v č.p.7 „U Vojty“.  

   

10. ZO bere na vědomí informaci starosty ohledně dne otevřených dveří v čp.7, který 

proběhne 16.7.2009 od 10.00 do 17.00 hodin v souvislosti s dokončením stavby.  



   

   

11. ZO nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na Hospic Chrudim.  

   

12.ZO bere na vědomí informaci starosty ohledně svozu velkoobjemového a nebezpečného 

odpadu a ukládá starostovi prověřit možnosti jiného způsobu likvidace tohoto odpadu.  

   

13. ZO souhlasí s nákupem 6ti kusů betonových  květináčů v ceně 1000,-Kč bez DPH. 

Květináče budou u místěny z důvodu bezpečnosti jako zábrana před prodejnu KONZUM a 

čp.7.  

   

14. ZO souhlasí s výstavbou plotu u č.p. 170 v Horních Heřmanicích s tím, že zkosení 

plotu v jihozápadním rohu poz.p.č.125/2 bude v délce 2m tak jak je zakresleno v situaci, 

která je součástí dokumentace. 

   

15.ZO bere na vědomí informaci starosty ohledně  provozování obecního vodovodu VaK 

J/O.  
 


